que constou na parte dispositiva desta o seguinte: 

Dessa  forma,  ACOLHO  EM  PARTE,  portanto,  o  pedido  formulado  na  inicial,  para 

condenar a parte ré Seguradora Líder de Consórcios de Seguro DPVAT S/A, para pagar 

a parte requerente o valor de R$7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta 

centavos), corrigidos monetariamente pela Tabela do TJ/RR a partir da data do evento 

(Súmula  580‐STJ)  e  acrescidos  de  juros  legais  desde  a  citação  (Súmula  426  STJ), 

extinguindo o feito com resolução de mérito, nos termos do art.